A palavra foi passada ao contador da Prefeitura Diego
Barbosa Dua(e que prestou Contas do RELATÓRIO DA GESTÃO
FISCAL - DEMOSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - 1"

Ouadrimestre ianeiro/abril/202O DO EXECUTIVO MUNICIPÀL:
Despesa Total Com Pessoal - RS 348.604.983,81 (trezentos e quarenta

e oito milhões, seiscentos e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais

e oitenta e um centavôs), correspondente a 48,60% da Receita Corrente
Líquida; o índice de educação apurado no ano loi de 22,530Á; o índice
de saúde apurado no ano fôi de 24% e Receita Corrente Líquida RCL
corresponde a R$ 720.580.262,37 (seÍecentos e vinte milhões,

[...]

quiúentos e oitenta mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e sete

centavos) assinam Herzem Gusmão - Prefeito; Diego Barbosa Duarte

- Contador e hma Mirlayne da S. Ferraz - Secretaria da Transparência.
A seguir, Nevilda Freire Ribeiro. conttlrcra da Câmara Municipal,

@: Receita Corrente Líquida - RCL R$ R$ 720.580.262,37

(setecentos e vinte milhões, quinhentos e oitenta mil, duzentos e

sessenta e dois reais e trinta e sete centavos); Despesas Total com

Pessoal: R$ 15.592.602,70 ( quinze milhões. quinhentos e noventa e

dois mil, seiscentos e dois reais e setenta centavos e Limite Prudencial:

RS 41.073. 074,95 ( quarenta e um milhões, setenta e três mil.